UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2514   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 30    tháng   7   năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư công trình: Kè bảo vệ bờ sông Thu Bồn khu vực khối 6, phường Thanh Hà, thành phố Hội An

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ Xây dựng về việc Hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2005/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật kèm Tờ trình số 192/TTr-UBND của  UBND thành phố Hội An về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư công trình: Kè bảo vệ bờ sông Thu Bồn khu vực khối 6 , phường Thanh Hà, TP Hội An;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 363/TTr-SKHĐT ngày 30 /7/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư công trình: Kè bảo vệ bờ sông Thu Bồn khu vực khối 6 , phường Thanh Hà, TP Hội An, với các nội dung chính sau:

1.Tên công trình: Kè bảo vệ bờ sông Thu Bồn khu vực khối 6 , phường Thanh Hà, TP Hội An.

2. Chủ đầu tư: UBND thành phố Hội An.

3. Địa điểm xây dựng: Khối 6 , phường Thanh Hà, thành phố Hội An.

4. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập dự án: Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Miền Trung.

5. Chủ nhiệm lập dự án:  Ks. Nguyễn Ngọc Ánh.

6. Mục tiêu đầu tư: Phòng chống sạt lở, bảo vệ an toàn tính mạng và tài sản cho dân cư sinh sống trong khu vực, bảo vệ cơ sở hạ tầng và cảnh quan môi trường đô thị.

7. Diện tích chiếm đất: 01ha.

8. Quy mô xây dựng và kết cấu:

Tuyến công trình chạy dọc theo mép bờ sông với tổng chiều dài 531,29 m, tuyến kết nối với đoạn kè khu vực bến cá đang xây dựng; hình dạng tuyến trơn thuận, phù hợp với địa hình tự nhiên bờ sông và dòng chủ lưu sông Thu Bồn;

 Cấu tạo các bộ phận của kè:

+Chân kè:
- Chân kè bằng đá hộc đổ rối, tạo mái dốc phía lòng sông m = 2,00;

- Chiều rộng đỉnh chân kè
:  1,50 m;

- Cao trình đỉnh chân kè

: -3,00 m;

- Cao độ đáy chân kè tuỳ thuộc vào độ xói sâu ở từng vị trí lòng sông và dao động từ -3,65 m (2 đầu kè) đến -5,56 m (đoạn giữa kè);

+Thân kè :

Hệ số mái chọn m = 2,00, theo chiều cao kè, thân kè được chia làm 3 phần và có cấu tạo như sau:

- Phần mái từ đỉnh chân kè lên đến cao trình +0,35 m có cấu tạo (tính từ trên xuống): Lớp đá đổ dày bình quân 40cm, bên dưới là lớp sỏi lọc 2*4 dày 10cm và dưới cùng (tiếp xúc với mái đất) là lớp vải địa TS50; tùy thuộc vào từng vị trí, những điểm bị xói sâu được thiết kế đắp bù nền bằng lớp bao tải dồn cát tạo mái dốc trước khi trải vải địa kỹ thuật;

- Phần cơ kè ở cao trình + 0,35m rộng 1,50m có cấu tạo (tính từ trên xuống): Đá hộc xếp khan dày 30cm, bên dưới là lớp sỏi lọc 2*4 dày 10cm và dưới cùng (tiếp xúc với mái đất) là lớp vải địa TS50;

- Phần từ cao trình +0,35 m lên đỉnh kè có cấu tạo (tính từ trên xuống): Đan bê tông M200 đá 1*2 đúc sẵn dạng âm dương và trên mỗi tấm có chừa 4 lỗ thoát nước, kích thước tấm đan 50*43 (cm) dày 12 (cm) lắp ghép trong các ô khung bê tông cốt thép M200, bên dưới đan là lớp sỏi lọc 2*4 dày 10cm và dưới cùng (tiếp xúc với mái đất) là lớp vải địa TS50; kích thước mỗi ô khung bê tông là 5,00m *3,60m, tiết diện dần khung B*H = 20*30 (cm) và theo phương dọc kè cứ 26,20 m chừa 1 khe lún bằng bao tải nhựa đường;

+Đỉnh kè :
- Cao độ đỉnh đầu kè
: +2,30 m;

- Cao độ đỉnh cuối kè
: +2,00 m;

- Đỉnh kè được bố trí rãnh thoát nước dọc bằng đá xây vữa M100 mặt cắt chữ nhật kích thước B*H = 30*30 (cm); bên trong rãnh thoát nước đắp đất tạo mái dốc thu nước nước mưa vào rãnh để tiêu thoát ra sông qua các rãnh ngang;

( Chi tiết cụ thể theo bước thiết kế kỹ thuật thi công)
	      9. Tổng mức vốn đầu tư:
	5.480.775.000 đồng

	(Năm tỷ, bốn trăm tám mươi triệu, bảy trăm  bảy lăm nghìn đồng)

	  Trong đó:
	- Chi phí xây dựng :
	4.515.258.000 đồng

	- Chi phí quản lý dự án :
	    88.720.000 đồng

	- Chi phí tư vấn ĐTXD :
	  317.235.000 đồng

	- Chi phí khác :
	    61.310.000 đồng

	- Dự phòng :

	  498.252.000 đồng

  10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước.

       11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

       12. Thời gian đầu tư: Từ năm 2009.
Điều 2. Phân công trách nhiệm:

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ thủ tục theo đúng quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng để triển khai thực hiện.

- Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với địa phương liên quan thu hồi đất, giao đất để xây dựng công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Hội An và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CVP; PVP-Nguyễn Ngọc Truyền;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang